下教学第 674 号

令和 5年 12 月 6 日

下野市立国分寺中学校 保護者 様

下野市教育委員会教育長 石﨑 雅也

市及び学校からの配布物のデータによる送付への移行について

 日頃より本市の教育行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本市の市立学校では、令和 5年 10月 1日より連絡配信システムを「すぐーる」

に切り替えました。手続きの際にはご協力いただきありがとうございました。

「すぐーる」では、メッセージ文の他に、ある程度大きな容量のファイルを添付できる

ようになりました。

つきましては、環境への配慮と経費削減の観点から、市からのお知らせのうち、イベン

トの開催案内や各種広報等について、今後、できる限りメール（すぐーる）添付にて送付

させていただきたいと思います。添付ファイルをダウンロードする際の通信費について

は、受信者側にてご負担いただくことになりますので、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。

また、各校からの配布物についても、今後、文書の種類によって「データによる送付」

「印刷物」「その両方」のいずれかでお届けいたします。併せてご理解くださるようお願

いいたします。

なお、データによる送付について、ご対応が難しい場合には令和 5年 12月 15 日（金）

までに、下記連絡先まで、お子様の氏名、学年、学級をお知らせください。学校を通じ

て、紙媒体でお渡しいたします。（配信については一斉に送信されますので、ご了承くだ

さい。）

＜連絡先＞

下野市立国分寺中学校 教頭 稲葉亜希恵

電話 ：４４-００５０

下野市教育委員会事務局学校教育課

電話：0285-32-8918